MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ADENDO 001 À DIVULGAÇÃO 002 DA PREVISÃO DE VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO
MILITAR TEMPORÁRIO N° 008-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

(SOMENTE PARA CANDIDATOS DA ÁREA DE INTERESSE TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE
PELO MENOS 1 (UM) ANO EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA)

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de
27 de março de 2012, do Departamento-Geral  do Pessoal,  e pelo previsto no item 2.5.  do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar
Temporário Nº 008-SSMR/5, de 07 de agosto de 2019, resolve, por necessidade do serviço, alterar a previsão de vagas aos inscritos  do Aviso de
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 008-SSMR/5, de 07 de agosto de 2019, divulgada por meio da “DIVULGAÇÃO 002 DA
PREVISÃO DE VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO N° 008-SSMR/5, DE 07 DE
AGOSTO DE 2019”, conforme abaixo discriminado:

1. ACRESCENTAR A SEGUINTE VAGA:

1.2. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1 (um) ano em Urgência e Emergência

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  PREVISÃO DE VAGAS PARA A CONVOCAÇÃO

Hospital de Guarnição de Florianópolis Florianópolis-SC 01 (uma)

Curitiba, 14 de maio de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel  R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA